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Muzyka - ciekawostki

Muzyka poprawia samopoczucie, zmniejsza stres, zmniejsza lęk, pomaga osiągnąć cele, dodaje pewności
siebie. 
Utwory muzyczne najczęściej podobają się, ponieważ kojarzymy ją z konkretną emocją lub wydarzeniem z
naszego życia. 
Podczas słuchania muzyki, nasze serce dopasowuje się do rytmu utworu.
Słuchanie melodii pomaga w uwalnianiu hormonu szczęścia. 
W przypadku uszkodzenia mózgu (np. udaru) stosuje się terapię muzyką, potrafi to przywrócić utracone
wspomnienia.
Jeżeli słuchamy utworów w trakcie ćwiczeń, poprawia to naszą sprawność fizyczną. 
Rodzaj słuchanych przez ciebie piosenek potrafi wpłynąć na postrzeganie świata. 
Pod wpływem dźwięków muzyki kwiaty potrafią szybciej rosnąć. 
Muzyka pomaga w poprawie pracy układu naczyniowego.
Osoby, które grają na jakimś instrumencie muzycznym, mają zwiększoną zdolność słuchania i
analizowania informacji. 
Częste słuchanie muzyki poprawia pamięć i umiejętności umysłowe.
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"Wilk 2" - część 7

Ciekawostki o świnkach
morskich

Wilki już od tygodnia mieszkały w Parku
Yellowstone. Ludzie zauważyli znikanie saren, a
później na kamerach wilki. Z kamer granicznych
ludzie wiedzieli, skąd się wzięły wilki i wiedzieli, że w
Ameryce nie będą one bezpieczne. 
Gdy zauważono norę wilków, w nocy, gdy wilki spały,
podali im środki nasenne. 
Wilki obudziły się w osobnych klatkach, w samolocie,
gdy były już w drodze do Wrocławskiego Zoo. Lecz
podczas lotu przez pomyłkę pilota lecieli nad
Ukrainą, gdzie była wojna i samolot został
zestrzelony przez Rosjan. Z czterech wilków zostały
dwa- dwie samice. North i wilczyca zaczęły zmierzać
w stronę granicy polsko-ukraińskiej. Polacy otrzymali
wiadomość o wypadku samolotu i granica była
patrolowana dzień i noc. 
Tydzień po śmierci samicy, North ze zranioną łapą
dotarła do granicy. Na jej widok wezwano służby.
Lecz gdy służby z Zoo dotarły na miejsce, North ze
zmęczenia straciła przytomność. Została
przeniesiona do klatki i dzięki opiece weterynarza
dotarła do siebie po przyjeździe do Lublina. Jej
właścicielkom nie powodziło się w Ameryce i
poleciały do Polski, do Lublina. Mama i Ania poznały
North nawet w klatce.

Niedługo ciąg dalszy!
Helena Żarska

Wilk!

W tym artykule napiszę kilka ciekawostek o świnkach
morskich, których sama jestem posiadaczką.

Te gryzonie posiadają zęby, które rosną całe
życie.
Na zachodzie świnka została opisana po raz
pierwszy w 1554 roku przez przyrodnika Conrada
Gessnera.
Jest ona silna stadnie, czyli potrzebuje do życia
świnki morskiej najlepiej swojej płci.
Świnki morskie dosyć łatwo się oswaja.
Najprawdopodobniej na nasz kontynent przybyła
drogą morską.
Rozróżniają cztery kolory: zielony, żółty, brązowy
i niebieski.
Kawie są narażone na niedobór witaminy C, więc
karma powinna ją zawierać.
Świnki bardzo lubią chować się do np. małego
domku.
Dla tego gryzonia rośliny strączkowe, np. fasola,
są trujące.
Nie występują naturalnie na wolności.

Sonikson11
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Święta Wielkanocne w Hiszpanii - artykuł napisany
przez Chat GPT

Dzisiaj wpadłem na pomysł, żeby artykuł napisał
Chat GPT - niestety artykuł musiał się generować
dwa razy. Oto jak wyszedł!

Święta Wielkanocne są bardzo ważnym świętem w
Królestwie Hiszpanii, podobnie jak w wielu innych
krajach katolickich. Hiszpanie nazywają je "Semana
Santa", co oznacza "Święty Tydzień". To czas, w
którym ludzie skupiają się na religijnych obrzędach i
tradycjach.

W Hiszpanii Święta Wielkanocne trwają od Niedzieli
Palmowej aż do Niedzieli Zmartwychwstania. W tym
czasie odbywają się liczne procesje, zwane
"procesjami pasyjnymi" (procesiones), które są
nieodłącznym elementem obchodów Wielkanocy.
Każda prowincja i miasto ma swoje unikalne tradycje
związane z tymi procesjami.

Największe procesje odbywają się w Andaluzji, gdzie
zabytkowe miasta jak Sevilla, Malaga, czy Granada
przyciągają tłumy wiernych i turystów z całego świata.
W trakcie procesji członkowie bractw (cofradías)
noszą ciężkie drewniane krzyże i figury związane z
męką i śmiercią Chrystusa. Wspierają ich tamburzyści
i trąbacze, a w niektórych miejscach, również dzieci i
dorośli, którzy noszą woskowe świeczki.

Innym ważnym elementem Wielkanocy w Hiszpanii
jest "mona de Pascua", czyli słodka bułka w kształcie
kolorowych jajek lub innych symboli Wielkanocy. Jest
to tradycyjne danie, które często podaje się na
śniadanie wielkanocne lub w ramach prezentu.

W Hiszpanii Święta Wielkanocne mają również wpływ
na życie codzienne. Wiele sklepów i biznesów jest
zamkniętych w Wielki Piątek i Wielką Sobotę, a wielu
ludzi planuje świąteczne obiady i spotkania z rodziną.

Święta Wielkanocne w Hiszpanii to czas, kiedy ludzie
skupiają się na swojej wierze i tradycji. Procesje
pasyjne i słodka bułka to tylko niektóre z elementów,
które sprawiają, że Święta Wielkanocne w Hiszpanii
są tak wyjątkowe i niezapomniane.

kapibara baranina, kapibara chat gptciara
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